
1 

                
         

                   
                      

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 

Smluvní strany 

Příkazce  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO   708 89 546 
DIČ   CZ70889546 
zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 
bankovní spojení  
číslo účtu  

dále jako „objednatel“ a 

Příkazník  Ing. Aleš Řada 

se sídlem  Veverkova 1218, 500 02 Hradec Králové 
IČO   749 341 63 
DIČ   CZ7904083066 
zastoupený  Ing. Alešem Řadou 
bankovní spojení  
číslo účtu  

dále jako „příkazník“ nebo „dodavatel“; 

příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") k Příkazní smlouvě ze dne 

19.12.2023, která byla uzavřena s příkazníkem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „SŠSOGHK – Stavební 

úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice, TDS + BOZP“ (dále jen „veřejná zakázka"), zadané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 

I. 

Účel dodatku 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 7 odst. 1 a čl. 13 odst. 3 původní příkazní smlouvy a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále též jako 
„zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných činností. Z důvodu navýšení objemu stavebních prací o příjezdovou 

komunikaci dojde k rozšíření činnosti TDS + BOZP. Z tohoto důvodu se navyšuje částka za tuto činnost. 

Jedná se o změny dle ust. § 222 odst. 5, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné 

pro zhotovení díla. 

vícepráce:  50.000 Kč bez DPH 

méněpráce:   0 Kč bez DPH 

2. Cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % původní ceny závazku. 

3. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí: 

vícepráce:   50.000 Kč bez DPH 

méněpráce:            0 Kč bez DPH 

Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 50.000 Kč bez DPH. 



                             

2 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

1. Čl. 7 odst. 1 původní smlouvy se nahrazuje textem následujícího znění: 

1. Smluvní strany si za zajištění činností v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této Smlouvy sjednaly maximální 

cenu ve výši: 

Celková cena zajišťovaných činností dle této Smlouvy 

Cena celkem bez DPH: 538.800 Kč 

DPH:   113.148 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 651.948 Kč 

III. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo převodu 

práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém 

případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královehradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 

05.02.2024 hejtman Královehradeckého kraje. 

Přílohy tohoto dodatku: 

Příloha č. 1: Změny závazků ze smlouvy 

Za příkazce v Hradci Králové dne …………. Za příkazníka …………… 

Mgr. Martin Červíček, hejtman 
Královéhradecký kraj 

Ing. Aleš Řada 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 0,00 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

488 800,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

„SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice,                TDS + 

BOZP“.

Název veřejné zakázky:

488 800,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 50 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00

POSOUZENÍ:

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 50 000,00

Smluvní cena 488 800,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 10,23 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 50 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

538 800,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 50 000,00 Kč bez DPH

Smluvní cena

0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 50 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

50 000,00
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

538 800,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

488 800,00

488 800,00

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	‎H:\01_ZAKAZKY\2023_000_UKONČENÉ VZ\2023_022_SMIŘICE, gen. Govorova - TDS a BOZP (VZMR 2)\X_Dodatek č. 1\Příkazní smlouva_dodatek č. 1.docx‎
	‎H:\01_ZAKAZKY\2023_000_UKONČENÉ VZ\2023_022_SMIŘICE, gen. Govorova - TDS a BOZP (VZMR 2)\X_Dodatek č. 1\Příloha_1_Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf‎

		2024-09-09T21:12:54+0200
	Ing. Aleš Řada


		2024-09-17T08:41:11+0000




